
233j 
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §l, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegd
heden aan de leden van de Vlaamse regering, gewij
zigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 
20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 19 december 
1994 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 6 april 1995, 
bekrachtigd in vergadering van 1 juni 1995; 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn artistieke en historische waarde: 
- als monument: 
Duffel : Sint-Martinuskerk, uitbreiding bescherming tot het 
volledige gebouw, bekend ten kadaster : 
Duffel, 1e afdeling, sectie E, perceelnummer(s) 239A. 



Art. 2. 
De a r t i stie ke waarde wordt als volgt omschreven: 
de kerk is een typisch voorbeeld voor het werk van J. Schadde 
waarin een uitgezuiverde landelijke gotiek als inspiratiebron 
diende voor transept en schip terwijl aan gevel en toren een 
ver doorgedreven decoratieve uitdrukking werd gegeven door het 
samenbrengen van elementen uit verschillende perioden van de 
gotische architectuur 

De his t o r ische waarde wordt als volgt omschreven: 
kerk waarvan de geschiedenis opklimt tot 1150 met een (reeds 
beschermd) koor uit 1486 . Schip, transept en toren werden 
gebouwd volgens een ontwerp van J. Schadde uit 1858. In 1921 
volgens het oorspronkelijk ontwerp heropgebouwd 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

A. De beschikkingen van het bes l uit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor
schriften inzake instandhoudi ng en onderhoud van monu
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994 ) . 

Brussel, 
2 4 OK T. 1995 

Vlaamse mi Cultuur, Gezin en Welzijn, 

MARTENS. 

2 


